
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100355

355

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

presente processo licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 037/2021 CPL/O,
cujo objeto é a revitalização do Parque da Lagoa no município de Caruaru-PE, e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa
vencedora.

Caruaru/PE, 30 de maio de 2022.
GILSON JOSÉ MONTEIRO FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926809

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 060/2022 - CPL/SMS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022 - CPL/SMS: o presente edital tem como objeto
contratação de empresa especializada no fornecimento PARCELADO de Fraldas
Descartáveis Tamanho Extra G Adulto e dos Medicamentos Insulina Glargina 100 UI/ML
Solução Injetável 3ML - Caneta Aplicadora e Enzalutamida 40MG Comprimido; a fim de
atender determinações judiciais para o município de Caruaru, durante o período de 12
(doze) meses. Valor total estimado de R$ 153.400,42 (Cento e cinquenta e três mil,
quatrocentos reais e quarenta e dois centavos). Data e hora de abertura: 17 de junho de
2022, às 09h. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto
integral do Edital nos sites: www.comprasnet.gov.br e https://saudecaruaru.pe.gov.br -
UASG: 926809. Outras informações na sala da CPL/SMS, situada na SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CARUARU, localizada na Av. Vera Cruz, nº 654, 3º Andar, Bairro São
Francisco, Caruaru/PE - no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone: (81) 3101-2414/2414
- E-mail: cplsaudecaruaru@gmail.com.

Caruaru, 31 de maio de 2022.
ARACHELE DE OLIVEIRA LIMA SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926809

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 061/2022 - CPL/SMS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2022 - CPL/SMS: o presente edital tem como objeto Registro
de preços para Aquisição de Produtos Manipulados, a fim de atender as necessidades das
Unidades de Atenção Básicas e Especializada, como Pré-Hospitalares, Hospitalares e
Serviços de Atendimento Urgência, com fornecimento parcelado dos produtos, durante o
período de 12 (doze) meses. Valor total estimado de R$ 44.943,38 (quarenta e quatro mil,
novecentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos). Data e hora de abertura: 20
de junho de 2022, às 09h. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download
do texto integral do Edital nos sites: www.comprasnet.gov.br e
https://saudecaruaru.pe.gov.br - UASG: 926809. Outras informações na sala da CPL/SMS,
situada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU, localizada na Av. Vera Cruz, nº
654, 3º Andar, Bairro São Francisco, Caruaru/PE - no horário das 07h às 13h, ou pelo
telefone: (81) 3101-2414/2414 - E-mail: cplsaudecaruaru@gmail.com.

Caruaru, 31 de maio de 2022.
ARACHELE DE OLIVEIRA LIMA SANTOS

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2020 - CPL/SDSDH - PROCESSO
LICITATÓRIO 014/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2020 - CPL/SDSDH. LOCADORA:
NEIDE MARIA ALVES VALONES, CPF N.º 084.871.894-15, representada pela empresa
Graciano e Filho Administração de Imóveis LTDA, inscrita no CNPJ n.º 10.816.519/0001-04.
Finalidade: Reajuste de 12,13% (doze virgula treze por cento) referente ao aniversário de
abril do índice IPCA/IBGE, passando o valor mensal para R$ 2.635,05 (dois mil seiscentos e
trinta e cinco reais e cinco centavos), perfazendo o valor total de R$ 31.620,60 (trinta e um
mil seiscentos e vinte reais e sessenta centavos), tendo por objeto a locação do imóvel
localizado na Avenida Professor José Leão, n.º 363 - Bairro: Maurício de Nassau-
Caruaru/PE, destinado ao funcionamento da Gerência de Habitação e Interesse Social da
Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, de propriedade do locador.
Caruaru 26 de maio de 2022. Yury Francisco Ribeiro - Gestor/Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG: 927516

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 022/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2022 - CPL/SDSDH
- REGISTRO DE PREÇOS Nº.016/2022 - CPL/SDSDH. OBJETO: Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de instrumentos musicais, equipamentos e acessórios para
atendimento das demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos -
SDSDH, de acordo com as especificações, exigências e quantidades contidas no Termo de

Referência - Anexo I do Edital. Valor total: R$ 58.298,22 (cinquenta e oito mil, duzentos e
noventa e oito reais e vinte e dois centavos). Data e hora de abertura: 14/06/2022
(quatorze de junho de dois mil e vinte dois) às 10h00min - Horário de Brasília/DF - no sítio:
www.comprasnet.gov.br. Informações: os interessados poderão acessar e fazer Download
do texto integral do Edital no site: (www.caruaru.pe.gov.br através do link:
http://editais.caruaru.pe.gov.br). Outras informações na sala da CPL, localizada na Rua
Armando da Fonte, nº 197, 1º andar, Mauricio de Nassau, Caruaru/PE, CEP: 55.012-025, no
horário das 07h00 às 13h00min, pelo telefone: (81) 3701- 1882 / 3701-1883 / 3701-1884
- Ramal 2416 ou pelo e-mail: cplsdsdhcaruaru@gmail.com.

Caruaru/PE, 31 de maio de 2022.
LEANDRA C S CABRAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Fundo Municipal de Assistência Social de Cedro-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,
comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 003/2021, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E
DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E CIDADANIA E PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE, conforme as
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 115.709,12. Data: 14/02/2021 às
09:00 horas. Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -Cedro
- PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos
sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2022
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 002/2022, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS Contratação de empresa especializada para fornecimento de
forma parcelada de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de

Assistência Social e Cidadania e Projetos Sociais do Município de Cedro-PE, conforme as
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 379.354,88. Data: 13/06/2022 às
09:00 horas. Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -Cedro
- PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos
sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

R E T I F I C AÇ ÃO
Processo licitatório nº 010/2022
Pregão Eletrônico Nº 010/2022

Na Edição ISSN 1677-7069, N.º 101, do Diário Oficial da União, do dia 30 de
maio de 2022

ONDE SE LÊ: VALOR: 2.023.121,92.
LEIA-SE: VALOR: 2.655.931,59

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE DO PAULISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 16/2022

Processo nº 057/2022. Objeto: Visando a aquisição de gás de cozinha como recargas e
botijão de gás, destinadas a atender às necessidades das unidades da Secretaria de
Políticas Sociais e Direitos Humanos da Prefeitura Municipal do Paulista/PE. Valor Máximo
Admitido: R$ 35.652,88 (Trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e
oito centavos). Sessão de disputa: 13/06/2022, às 10hrs. O Edital se encontra disponível
nos sites: http://www.bllcompras.org.br/ e http://transparencia.paulista.pe.gov.br. -

Paulista-PE, 31 de maio de 2022
DANILLO CAETANO DOS SANTOS CABRAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUSTÓDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 PMC

Processo Licitatório Nº: 015/2022-PMC. Tomada de Preços Nº 006/2022-PMC. Serviço de
Engenharia. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
URBANAS NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES - CONVÊNIO: 885381/2019 -
MINISTÉRIO DAS CIDADES. Valor: R$357.840,43. Data e Local da Sessão de Abertura:
17/06/2022 às 08:30h. Trav. Heleno Aleixo, 132, Centro, Custodia - PE.

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da
sessão de abertura; pelo site: www.custodia.pe.gov.br, e-mail : cpl.custodiape@gmail.com
ou através do Fone: (87) 38481422, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Custódia- PE, 31 de maio de 2022.
GEORGE FERNANDES LUCENA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Processo Nº: 00027/2022. CPL Serviço. Tipo menor preço. Contratação de empresa visando
a Locação de 01 (Uma) Van para transporte de pacientes que necessitem da realização do
procedimento de Hemodiálises fora do município de Feira Nova, durante o período de 12
(Doze) meses. Valor: R$114.481,80. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 15 de
junho de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura;
pelo site: http://www.feiranova.pe.gov.br/transparencia/ ou através do Fone: (81) 3645-
1156, no horário das 07:00 às 13:00 horas dos dias úteis.

Feira Nova, 31 de maio de 2022
APARECIDA GOMES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2022, datada 31/05/2022,
realizada no Diário Oficial da União (DOU), Seção 3, na página 337 - ISSN 1677-7069.

ONDE SE LÊ: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
LEIA-SE: Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ, com sede na Rua Doutor Regis
Velho, Nº 156, Boa Vista, Gravatá/PE, torna público aos interessados que a abertura do
Processo Nº 14/2022 - Pregão Eletrônico Nº 4/2022, Objeto: contratação de serviços para
implantação e operação de um sistema informatizado, via internet, integrado de gestão de
frota de veículos, com vistas ao fornecimento contínuo e ininterrupto de combustíveis,
lubrificantes, filtros e serviços de borracharia, bem como, manutenção preventiva e
corretiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, serviços de mecânica e elétrica
geral, funilaria, pintura, ar condicionado, troca de óleo, reboque, etc, através da tecnologia
de cartão, para os veículos automotores da frota da Secretaria de Saúde de Gravatá/PE.
Valor Global Máximo Estimado R$: 2.200,000,00. Edital e anexos: podem ser obtidos a
partir das 10:00h, do dia 01/06/2022, no site https://bnccompras.com/Home/Login, ou
pelo e-mail celsaudegravata@gmail.com. Data da sessão pública: 14/06/2022 às 10:00h,
demais informações podem ser obtidas presencialmente ou eletronicamente na CEL no
Endereço e e-mail supracitados, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira

Gravatá, 31 de maio de 2022.
ALDI CONSTANTINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2022

Tomada de preço n° 003/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY-PE,
contratada: MS DE ARAÚJO & CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n.º 17.772.558/0001-
98- contrato n.º 145/2022 - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS
NAS RUAS VALDEMIR CAVALCANTE NUNES, ELEONÔRA MENDES NERY DE MELO E LUIZ
QUARESMA NO DISTRITO DE JABITACÁ E AS RUAS PROJETADA NA ACADEMIA DE SAÚDE
E JÚNIOR BROWN (COMPLEMENTO) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IGUARACY/PE -
Celebrado entre o munícipio de Iguaracy e o Ministério das Cidades - valor do Contrato
R$ 569.503,20 (Quinhentos e Sessenta e Nove Mil e Quinhentos e Três Reais e Vinte

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PMC 01
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




